
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 6,256,849.08 538,470.21 6,668,211.957,206,682.16

768,000.00 56,000.00 712,000.00Dietas 768,000.00

3,243,100.00 238,400.00 2,957,200.00Sueldos Básicos 3,195,600.00

252,800.00 211,030.54 41,769.46Decimotercer Mes 252,800.00

248,100.00 0.00 248,100.00Decimocuarto Mes 248,100.00

202,400.00 0.00 0.00Complementos 0.00

218,975.40 33,039.67 195,935.73Jornales 228,975.40

1,323,473.68 0.00 2,513,206.76Beneficios 2,513,206.76

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,388,648.82 2,645,951.45 11,910,198.7214,556,150.17

112,574.40 23,082.36 154,492.04Viáticos Nacionales 177,574.40

75,000.00 0.00 25,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00

2,000.00 2,027.00 4,973.00Agua 7,000.00

15,000.00 0.00 55,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

55,000.00

25,000.00 1,455.00 23,545.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

5,594,074.42 2,489,552.00 9,836,135.57Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

12,325,687.57

38,000.00 0.00 146,000.00Servicios Jurídicos 146,000.00

50,000.00 63,906.34 245,761.21Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

309,667.55
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65,000.00 0.00 45,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00

22,000.00 2,128.75 34,091.89Comisiones y Gastos 
Bancarios

36,220.64

45,000.00 0.00 45,000.00Publicidad y Propaganda 45,000.00

150,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Internet 50,000.00

0.00 0.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

0.00

50,000.00 3,000.00 47,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Transporte 60,000.00

1,085,000.00 60,800.00 1,138,200.01Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,199,000.01

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,641,207.74 629,770.67 4,942,423.295,572,193.96

37,369.00 0.00 37,369.00Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

37,369.00

5,176,950.06 602,370.67 4,462,826.74Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,065,197.41

250,000.00 27,400.00 222,600.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

250,000.00

176,888.68 0.00 219,627.55Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

219,627.55

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,462,616.85 1,244,666.00 862,715.132,107,381.13

110,991.51 2,428.00 221,063.51Productos Alimenticios y 
Bebídas

223,491.51

15,000.00 0.00 25,000.00Hilados y Telas 25,000.00

2,500.00 0.00 2,500.00Especies Timbradas y Valores 2,500.00

2,500.00 0.00 2,500.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

2,500.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00
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0.00 430.00 29,570.00Gasolina 30,000.00

0.00 0.00 0.00Productos Químicos de Uso 
Personal

0.00

2,226,956.67 1,227,610.00 395,020.31Productos Ferrosos 1,622,630.31

0.00 0.00 0.00Elementos de Ferretería 0.00

0.00 0.00 0.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

0.00

44,000.00 3,457.00 40,543.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

44,000.00

44,968.67 10,741.00 114,766.67Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

125,507.67

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

700.00 0.00 700.00Repuestos y Accesorios 700.00

0.00 0.00 16,051.64Productos Forestales 16,051.64

40000  BIENES CAPITALIZABLES 2,160,677.51 41,224.00 1,436,317.411,477,541.41

2,090,677.51 41,224.00 1,171,714.32Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,212,938.32

70,000.00 0.00 264,603.09Equipos Varios de Oficina 264,603.09

23,910,000.00 5,100,082.33 25,819,866.50Total: 30,919,948.83
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